
2025/2026Gruppenmeisterschaft Gewehr 10 Meter Auflage  Saison

Gruppen Resultate 4.Runde Auflage

 

Kategorie A

1’247.6Guggisberg MS 2 1’241.9Wattenwil LG 1

1’245.7Guggisberg MS 3 1’252.2Oberbalm SpS 1

1’261.5Burgdorf Stadtschützen 1 1’263.6Guggisberg MS 1

Kategorie B1

1’225.2Bramberg SpS 1 1’227.8Münsingen SpS 1

1’221.3Guggisberg MS 4 1’236.6Thörigen SpS 1

1’232.3Oberbalm SpS 3 1’243.0Schwarzenburg SpS 1

Kategorie B2

1’250.8Oberbalm SpS 2 1’227.0Zollikofen 10M-Schützen 1

1’237.7Schwarzenburg SpS 2 1’232.8Thörigen SpS 2

1’233.6Bern Stadtschützen 1 1’254.0Burgdorf Stadtschützen 2

Kategorie C1

1’211.4Gampelen SpS 1 1’203.4Walperswil FS 1

1’224.8Schwarzenburg SpS 3 1’198.5Wattenwil LG 3

1’228.7Biel-Aegerten SpS 1 1’153.0Walperswil FS 4

Kategorie C2

0.0Freilos 1’196.8Zollikofen 10M-Schützen 2

805.2Thörigen SpS 3 1’188.1Wattenwil LG 2

1’203.3Biel-Aegerten SpS 2 1’218.6Walperswil FS 2

Kategorie C3

1’233.1Biel/Bienne SpS 1 1’172.6Walperswil FS 3

0.0Freilos 1’226.9Münsingen SpS 2

1’225.0Bern Stadtschützen 2 1’142.2Gampelen SpS 2



Gruppenmeisterschaft Gewehr 10 Meter Auflage  Saison 

Rangliste 4.Runde

2025/2026

 

Kategorie A

1 4 0 0 8 5’041.64Guggisberg MS 1

2 3 0 1 6 5’022.14Oberbalm SpS 1

3 2 0 2 4 5’029.94Burgdorf Stadtschützen 1

4 2 0 2 4 5’004.64Guggisberg MS 2

5 1 0 3 2 4’985.24Guggisberg MS 3

6 0 0 4 0 4’952.44Wattenwil LG 1

Kategorie B1

1 4 0 0 8 4’997.44Schwarzenburg SpS 1

2 3 0 1 6 4’950.54Thörigen SpS 1

3 2 0 2 4 4’936.74Oberbalm SpS 3

4 2 0 2 4 4’913.84Münsingen SpS 1

5 1 0 3 2 4’898.24Guggisberg MS 4

6 0 0 4 0 4’887.14Bramberg SpS 1

Kategorie B2

1 4 0 0 8 5’012.64Oberbalm SpS 2

2 3 0 1 6 4’989.04Burgdorf Stadtschützen 2

3 2 0 2 4 4’956.84Schwarzenburg SpS 2

4 1 0 3 2 4’951.34Bern Stadtschützen 1

5 1 0 3 2 4’935.14Zollikofen 10M-Schützen 1

6 1 0 3 2 4’918.04Thörigen SpS 2

Kategorie C1

1 4 0 0 8 4’919.74Biel-Aegerten SpS 1

2 4 0 0 8 4’884.94Schwarzenburg SpS 3

3 2 0 2 4 4’853.64Gampelen SpS 1

4 2 0 2 4 4’824.64Wattenwil LG 3

5 0 0 4 0 4’790.14Walperswil FS 1

6 0 0 4 0 4’557.34Walperswil FS 4

Kategorie C2

1 4 0 0 8 4’847.84Zollikofen 10M-Schützen 2

2 3 0 0 6 4’872.34Walperswil FS 2

3 2 0 3 4 4’806.74Biel-Aegerten SpS 2

4 2 0 2 4 4’772.34Wattenwil LG 2

5 1 0 3 2 4’413.44Thörigen SpS 3

6 0 0 4 0 0.04Freilos

Kategorie C3

1 4 0 0 8 4’930.84Biel/Bienne SpS 1

2 3 0 1 6 4’873.84Bern Stadtschützen 2

3 2 0 2 4 4’854.94Münsingen SpS 2

4 2 0 2 4 4’662.14Walperswil FS 3

5 1 0 3 2 4’597.24Gampelen SpS 2

6 0 0 4 0 0.04Freilos



2025/2026
 

Gruppenmeisterschaft Gewehr 10 Meter Auflage  Saison
Einzelrangliste 4. Runde Auflage

Rang  Name                                Jg.    Verein                                          Kat.        1.P.     2.P.    3.P.     4.P.    Total  

Dutto Miriam 1979 Burgdorf Stadtschützen S 106.5 106.0 106.7 106.4 425.61

Graf Roland 1968 Guggisberg MS S 106.2 105.7 105.2 105.6 422.72

Rohrbach Fritz 1967 Oberbalm SpS S 105.8 104.5 104.9 106.1 421.33

Haussener René 1976 Guggisberg MS S 105.3 105.7 106.5 103.8 421.34

Berger Andreas 1950 Burgdorf Stadtschützen SV 104.9 104.8 105.5 106.0 421.25

Zurbuchen Hans-Peter 1953 Bramberg SpS SV 104.9 105.5 104.7 104.9 420.06

Schulthess Renato 1960 Burgdorf Stadtschützen V 105.3 103.8 105.5 105.1 419.77

Kämpfer Urs 1957 Guggisberg MS V 105.8 104.4 103.7 105.7 419.68

Freiburghaus Markus 1977 Oberbalm SpS S 105.1 105.6 104.9 103.6 419.29

Wasem Andreas 1959 Schwarzenburg SpS V 105.5 105.7 103.7 104.0 418.910

Dietrich Markus 1978 Wattenwil LG S 105.4 104.9 104.7 103.7 418.711

Staudenmann Kurt 1974 Schwarzenburg SpS S 103.4 104.6 105.0 104.8 417.812

Eicher Dieter 1946 Burgdorf Stadtschützen SV 104.3 103.1 104.8 105.4 417.613

Burri Peter 1952 Guggisberg MS SV 104.0 104.8 104.9 103.7 417.414

Schmutz Christof 1978 Oberbalm SpS S 102.7 104.8 103.9 105.9 417.315

Beyeler Hans 1956 Guggisberg MS SV 104.3 104.6 104.2 104.0 417.116

Länzlinger Theres 1958 Bern Stadtschützen V 104.7 104.5 104.8 102.8 416.817

Nauer Max 1961 Guggisberg MS V 104.4 104.8 103.6 103.5 416.318

Baumgartner Heinz 1961 Burgdorf Stadtschützen V 105.4 104.0 102.6 104.2 416.219

Sommer André 1968 Biel/Bienne SpS S 104.1 104.8 103.0 104.0 415.920

Vogt Bernd 1944 Biel-Aegerten SpS SV 104.4 104.6 104.2 102.7 415.921

Etter Andreas 1966 Oberbalm SpS V 102.2 105.4 104.6 103.5 415.722

Mezenen Christof 1966 Guggisberg MS V 104.2 102.6 104.7 104.1 415.623

Wittwer Hans-Peter 1963 Oberbalm SpS V 102.7 104.2 103.6 104.9 415.424

Staudenmann Roger 1975 Zollikofen 10M-Schützen S 103.1 105.3 103.9 103.1 415.425

Burkhalter Martin 1958 Burgdorf Stadtschützen V 104.0 102.2 105.7 103.3 415.226

Kreuter Roland 1959 Schwarzenburg SpS V 102.8 103.0 104.5 104.6 414.927

Nyfeler Peter 1968 Thörigen SpS S 104.1 103.4 103.0 104.3 414.828

Sieber Roland 1972 Münsingen SpS S 103.0 105.5 101.4 104.3 414.229

Hinni Werner 1965 Oberbalm SpS V 103.5 103.9 104.3 102.4 414.130

Zbinden Walter 1962 Guggisberg MS V 102.7 103.9 104.1 103.2 413.931

Steiner Werner 1957 Münsingen SpS V 104.3 103.2 103.0 103.2 413.732

Bernet Andreas 1958 Wattenwil LG V 104.4 104.5 100.7 104.0 413.633

Zahnd Christoph 1961 Guggisberg MS V 101.9 105.4 104.8 100.9 413.034

Böhlen Rudolf 1959 Bern Stadtschützen V 102.1 102.9 103.3 103.9 412.235

Beyeler Daniel 1953 Oberbalm SpS SV 105.3 102.5 102.2 102.1 412.136

Zahnd Ernst 1951 Schwarzenburg SpS SV 104.0 102.7 104.2 101.2 412.137

Dennler René 1957 Thörigen SpS V 102.2 102.8 104.0 103.0 412.038

Baumann Roland 1962 Thörigen SpS V 103.2 102.8 103.6 102.2 411.839

Mast Ulrich 1959 Schwarzenburg SpS V 104.6 103.9 102.6 100.7 411.840

Trösch Peter 1964 Thörigen SpS V 101.7 103.8 103.7 102.5 411.741

Ruef Karl 1952 Münsingen SpS SV 102.9 102.5 101.8 104.4 411.642

Navdaeva Alexey 1969 Bern Stadtschützen S 101.6 103.2 104.4 102.4 411.643

Weber Beat 1965 Oberbalm SpS V 101.3 103.5 103.1 103.7 411.644

Staudenmann Franz 1954 Zollikofen 10M-Schützen SV 102.8 103.2 102.7 102.5 411.245



Rang  Name                                Jg.    Verein                                          Kat.        1.P.     2.P.    3.P.     4.P.    Total  

Binggeli Kurt 1954 Schwarzenburg SpS SV 102.7 103.3 102.6 102.1 410.746

Neuenschwander Margrit 1947 Walperswil FS SV 104.0 101.7 102.2 102.7 410.647

Staudenmann Heinz 1969 Guggisberg MS S 101.4 102.1 102.9 104.0 410.448

Sieber Hugo 1951 Münsingen SpS SV 101.1 103.1 104.1 102.1 410.449

Schori Rudolf 1949 Gampelen SpS SV 104.5 98.8 102.3 104.7 410.350

van Leenen Silvia 1979 Thörigen SpS S 102.4 102.2 103.4 102.0 410.051

Volery Michel 1953 Biel/Bienne SpS SV 102.6 102.9 101.7 102.4 409.652

Schnider Klaus 1974 Wattenwil LG S 101.0 103.3 103.0 102.3 409.653

Schär Hans-Jürg 1958 Thörigen SpS V 102.8 102.9 101.6 101.8 409.154

Winkelmann Martin 1964 Biel-Aegerten SpS V 101.1 103.6 103.1 101.2 409.055

Nussbaum Walter 1952 Oberbalm SpS SV 99.8 102.5 104.4 101.9 408.656

Fuhrer Fritz 1952 Burgdorf Stadtschützen SV 100.0 103.9 100.8 103.2 407.957

Sobar Zigante Nana 1972 Bern Stadtschützen S 101.2 101.2 103.1 102.3 407.858

Beyeler Alfred 1962 Schwarzenburg SpS V 103.3 102.8 99.7 101.9 407.759

Gerber Peter 1963 Biel/Bienne SpS V 102.8 100.2 103.2 101.4 407.660

Bachofner Paul 1956 Guggisberg MS SV 101.3 103.3 100.9 101.5 407.061

Tschabold Mario 1970 Bern Stadtschützen S 100.5 102.4 102.9 100.8 406.662

Dennler Lilian 1961 Thörigen SpS V 101.6 101.4 101.6 101.9 406.563

Burri Daniel 1978 Schwarzenburg SpS S 101.9 101.6 102.8 100.0 406.364

Hofstetter Michael 1974 Zollikofen 10M-Schützen S 102.6 97.2 103.0 103.3 406.165

Da-Rugna Roland 1979 Walperswil FS S 102.8 100.6 100.2 102.3 405.966

Schöni Rudolf 1950 Münsingen SpS SV 101.9 101.0 101.1 101.8 405.867

Aigner Werner 1954 Gampelen SpS SV 101.8 100.9 101.7 101.3 405.768

Wyss-Casutt Ursina 1976 Wattenwil LG S 101.1 103.2 102.1 99.2 405.669

Zwicker Rolf 1973 Münsingen SpS S 102.1 99.8 102.1 101.5 405.570

Koch Emil 1944 Gampelen SpS SV 103.1 102.9 99.1 100.4 405.571

Häuselmann Markus 1959 Zollikofen 10M-Schützen V 98.0 101.7 103.1 102.7 405.572

Hess Hanspeter 1958 Schwarzenburg SpS V 100.8 100.4 101.2 102.9 405.373

Stöckli Fritz 1957 Bern Stadtschützen V 101.7 102.6 100.7 100.2 405.274

Krebs René 1957 Bern Stadtschützen V 101.4 101.3 99.7 102.6 405.075

Spycher Martin 1960 Bramberg SpS V 100.3 101.3 102.0 101.2 404.876

Neuenschwander Bernhar 1965 Walperswil FS V 102.0 101.4 100.9 100.1 404.477

Ulrich Andreas 1965 Guggisberg MS V 102.0 101.5 100.4 100.0 403.978

Grünig Urs 1961 Biel-Aegerten SpS V 103.8 100.6 101.3 98.1 403.879

Zingg Beat 1960 Wattenwil LG V 99.4 102.3 101.1 100.8 403.680

Friedli Peter 1955 Biel-Aegerten SpS SV 100.2 101.8 99.7 101.0 402.781

Frauchiger Theo 1960 Vechigen SpS V 100.1 99.9 100.6 101.9 402.582

Maurer Monika 1970 Walperswil FS S 100.2 99.9 100.0 102.0 402.183

Zbinden Jakob 1949 Biel-Aegerten SpS SV 99.4 103.0 99.0 100.2 401.684

Eschmann Roger 1965 Walperswil FS V 100.0 98.1 100.5 102.7 401.385

Zbinden Christian 1966 Schwarzenburg SpS V 99.0 100.4 100.0 101.1 400.586

Roth Anton 1943 Bramberg SpS SV 98.9 98.0 99.5 104.0 400.487

Spreng Hans-Rudolf 1953 Wattenwil LG SV 98.4 101.0 101.4 99.2 400.088

Bieri Kurt 1952 Oberbalm SpS SV 99.0 102.0 96.9 101.3 399.289

Jakob Anton 1969 Münsingen SpS S 98.5 98.8 101.7 100.0 399.090

Schenkel Peter 1945 Biel-Aegerten SpS SV 98.6 98.9 101.7 99.8 399.091

Burri Heinz 1962 Zollikofen 10M-Schützen V 100.3 99.9 99.6 99.0 398.892

Schär Martin 1972 Thörigen SpS S 100.2 101.6 98.7 98.2 398.793

Messerli Urs 1958 Wattenwil LG V 97.5 99.0 102.1 99.8 398.494

Neuenschwander Martin 1944 Walperswil FS SV 102.4 99.1 98.1 98.1 397.795

Mast Hanspeter 1956 Schwarzenburg SpS SV 100.6 94.4 101.0 100.4 396.496

Scheidegger Peter 1958 Bern Stadtschützen V 99.2 100.4 97.9 98.9 396.497



Rang  Name                                Jg.    Verein                                          Kat.        1.P.     2.P.    3.P.     4.P.    Total  

Künzi Peter 1949 Walperswil FS SV 97.4 97.4 101.1 100.0 395.998

Tribolet Alfred 1955 Gampelen SpS SV 97.4 99.1 99.6 99.3 395.499

Christen Beat 1962 Wattenwil LG V 100.1 99.1 96.0 99.3 394.5100

Berger Urs 1967 Walperswil FS S 96.3 99.9 100.4 96.9 393.5101

Fiechter Fritz 1934 Biel/Bienne SpS SV 97.8 96.0 96.4 100.3 390.5102

Jau Andreas 1958 Vechigen SpS V 95.1 95.3 97.1 100.6 388.1103

Schweizer Erwin 1962 Zollikofen 10M-Schützen V 98.9 98.4 97.7 91.8 386.8104

Kummer Fritz 1945 Walperswil FS SV 94.7 94.5 100.5 95.9 385.6105

Güder Markus 1948 Walperswil FS SV 94.2 97.8 97.9 95.5 385.4106

Hänni Marcel 1980 Wattenwil LG S 85.9 98.6 100.4 99.6 384.5107

Mäder Andreas 1963 Walperswil FS V 94.4 96.7 96.2 95.9 383.2108

Möri Markus 1964 Walperswil FS V 88.7 95.8 100.5 97.0 382.0109

Zwicker Felix 1947 Münsingen SpS SV 92.2 94.9 95.8 97.3 380.2110

Franz Daniel 1961 Gampelen SpS V 95.7 92.4 96.2 91.3 375.6111

Bachmann Hans 1964 Gampelen SpS V 93.4 92.3 91.4 84.0 361.1112



Gruppenmeisterschaft Gewehr 10 Meter Auflage  Saison

Einzelrangliste nach vier Runden

2025/2026

 

Rang  Name                                   Jg.   Verein                                       Kat.      1.R.    2.R.      3.R.      4.R.      Total

1979 Burgdorf Stadtschützen1 SDutto Miriam 421.7 420.4 421.7 425.6 1’689.4
1953 Bramberg SpS2 SVZurbuchen Hans-Peter 421.9 420.5 422.3 420.0 1’684.7
1968 Guggisberg MS3 SGraf Roland 418.3 420.6 422.0 422.7 1’683.6
1977 Oberbalm SpS4 SFreiburghaus Markus 420.6 421.2 421.8 419.2 1’682.8
1950 Burgdorf Stadtschützen5 SVBerger Andreas 422.0 419.4 420.0 421.2 1’682.6
1976 Guggisberg MS6 SHaussener René 420.8 420.4 417.8 421.3 1’680.3
1960 Burgdorf Stadtschützen7 VSchulthess Renato 419.6 419.8 419.8 419.7 1’678.9
1956 Guggisberg MS8 SVBeyeler Hans 420.6 422.6 417.9 417.1 1’678.2
1957 Guggisberg MS9 VKämpfer Urs 417.1 421.2 419.8 419.6 1’677.7
1974 Schwarzenburg SpS10 SStaudenmann Kurt 421.4 418.9 418.5 417.8 1’676.6
1967 Oberbalm SpS11 SRohrbach Fritz 415.1 419.0 420.2 421.3 1’675.6
1978 Oberbalm SpS12 SSchmutz Christof 414.7 421.0 419.2 417.3 1’672.2
1978 Wattenwil LG13 SDietrich Markus 420.4 415.8 417.0 418.7 1’671.9
1966 Oberbalm SpS14 VEtter Andreas 419.2 418.1 417.4 415.7 1’670.4
1959 Schwarzenburg SpS15 VWasem Andreas 415.0 415.8 420.4 418.9 1’670.1
1958 Bern Stadtschützen16 VLänzlinger Theres 416.4 419.6 416.9 416.8 1’669.7
1962 Guggisberg MS17 VZbinden Walter 417.6 419.0 418.3 413.9 1’668.8
1961 Guggisberg MS18 VNauer Max 412.7 417.9 421.5 416.3 1’668.4
1968 Thörigen SpS19 SNyfeler Peter 419.6 418.3 415.5 414.8 1’668.2
1963 Oberbalm SpS20 VWittwer Hans-Peter 418.9 418.2 415.5 415.4 1’668.0
1975 Zollikofen 10M-Schützen21 SStaudenmann Roger 417.5 417.0 417.9 415.4 1’667.8
1952 Guggisberg MS22 SVBurri Peter 414.3 417.6 418.1 417.4 1’667.4
1965 Oberbalm SpS23 VHinni Werner 418.6 416.1 416.9 414.1 1’665.7
1961 Burgdorf Stadtschützen24 VBaumgartner Heinz 415.6 415.0 414.8 416.2 1’661.6
1946 Burgdorf Stadtschützen25 SVEicher Dieter 413.2 417.6 411.7 417.6 1’660.1
1944 Biel-Aegerten SpS26 SVVogt Bernd 412.8 413.0 417.7 415.9 1’659.4
1968 Biel/Bienne SpS27 SSommer André 414.5 413.7 413.4 415.9 1’657.5
1951 Schwarzenburg SpS28 SVZahnd Ernst 417.5 414.0 413.9 412.1 1’657.5
1961 Guggisberg MS29 VZahnd Christoph 414.1 419.1 410.9 413.0 1’657.1
1952 Münsingen SpS30 SVRuef Karl 414.4 413.6 415.0 411.6 1’654.6
1972 Münsingen SpS31 SSieber Roland 411.3 414.1 414.4 414.2 1’654.0
1959 Schwarzenburg SpS32 VKreuter Roland 413.8 407.2 417.8 414.9 1’653.7
1978 Schwarzenburg SpS33 SBurri Daniel 414.0 414.2 416.2 406.3 1’650.7
1966 Guggisberg MS34 VMezenen Christof 414.1 409.9 410.3 415.6 1’649.9
1969 Bern Stadtschützen35 SNavdaeva Alexey 414.0 415.7 408.1 411.6 1’649.4
1952 Oberbalm SpS36 SVNussbaum Walter 411.7 414.7 412.9 408.6 1’647.9
1962 Thörigen SpS37 VBaumann Roland 408.5 415.4 410.7 411.8 1’646.4
1958 Burgdorf Stadtschützen38 VBurkhalter Martin 411.6 412.2 407.3 415.2 1’646.3
1954 Schwarzenburg SpS39 SVBinggeli Kurt 409.6 416.4 408.9 410.7 1’645.6
1953 Oberbalm SpS40 SVBeyeler Daniel 408.7 410.1 413.6 412.1 1’644.5
1956 Guggisberg MS41 SVBachofner Paul 412.0 410.8 413.2 407.0 1’643.0
1974 Wattenwil LG42 SSchnider Klaus 411.3 411.0 410.2 409.6 1’642.1
1951 Münsingen SpS43 SVSieber Hugo 414.2 412.2 404.4 410.4 1’641.2
1949 Gampelen SpS44 SVSchori Rudolf 411.1 414.7 405.1 410.3 1’641.2
1965 Oberbalm SpS45 VWeber Beat 410.6 409.8 409.0 411.6 1’641.0
1979 Thörigen SpS46 Svan Leenen Silvia 409.9 411.2 409.8 410.0 1’640.9
1959 Bern Stadtschützen47 VBöhlen Rudolf 408.7 412.5 406.8 412.2 1’640.2
1959 Zollikofen 10M-Schützen48 VHäuselmann Markus 413.3 405.1 415.7 405.5 1’639.6
1964 Thörigen SpS49 VTrösch Peter 405.3 411.6 410.6 411.7 1’639.2



Rang  Name                                   Jg.   Verein                                       Kat.      1.R.    2.R.      3.R.      4.R.      Total

1953 Biel/Bienne SpS50 SVVolery Michel 408.6 409.8 411.2 409.6 1’639.2
1962 Schwarzenburg SpS51 VBeyeler Alfred 409.9 409.3 412.2 407.7 1’639.1
1958 Wattenwil LG52 VBernet Andreas 403.1 412.2 409.5 413.6 1’638.4
1959 Schwarzenburg SpS53 VMast Ulrich 411.1 405.8 409.6 411.8 1’638.3
1957 Thörigen SpS54 VDennler René 409.9 409.0 406.7 412.0 1’637.6
1961 Biel-Aegerten SpS55 VGrünig Urs 408.3 413.1 411.9 403.8 1’637.1
1958 Thörigen SpS56 VSchär Hans-Jürg 411.9 406.0 409.2 409.1 1’636.2
1947 Walperswil FS57 SVNeuenschwander Margrit 410.5 408.5 405.3 410.6 1’634.9
1972 Bern Stadtschützen58 SSobar Zigante Nana 405.2 409.6 411.6 407.8 1’634.2
1963 Biel/Bienne SpS59 VGerber Peter 408.3 405.6 412.6 407.6 1’634.1
1957 Bern Stadtschützen60 VStöckli Fritz 410.2 405.8 411.0 405.2 1’632.2
1965 Guggisberg MS61 VUlrich Andreas 410.7 405.7 409.8 403.9 1’630.1
1970 Bern Stadtschützen62 STschabold Mario 401.8 413.9 407.3 406.6 1’629.6
1952 Burgdorf Stadtschützen63 SVFuhrer Fritz 407.7 404.8 409.1 407.9 1’629.5
1954 Zollikofen 10M-Schützen64 SVStaudenmann Franz 406.0 407.6 404.4 411.2 1’629.2
1974 Zollikofen 10M-Schützen65 SHofstetter Michael 407.0 405.9 408.7 406.1 1’627.7
1960 Bramberg SpS66 VSpycher Martin 406.2 410.1 405.5 404.8 1’626.6
1969 Guggisberg MS67 SStaudenmann Heinz 398.0 409.3 407.4 410.4 1’625.1
1964 Biel-Aegerten SpS68 VWinkelmann Martin 406.7 401.3 406.2 409.0 1’623.2
1957 Münsingen SpS69 VSteiner Werner 394.1 413.3 401.8 413.7 1’622.9
1979 Walperswil FS70 SDa-Rugna Roland 406.8 402.6 407.2 405.9 1’622.5
1950 Münsingen SpS71 SVSchöni Rudolf 403.5 403.2 405.5 405.8 1’618.0
1954 Gampelen SpS72 SVAigner Werner 405.1 406.8 398.4 405.7 1’616.0
1944 Gampelen SpS73 SVKoch Emil 406.2 399.8 404.4 405.5 1’615.9
1976 Wattenwil LG74 SWyss-Casutt Ursina 403.1 400.5 406.6 405.6 1’615.8
1960 Vechigen SpS75 VFrauchiger Theo 401.7 406.2 405.2 402.5 1’615.6
1970 Walperswil FS76 SMaurer Monika 405.3 403.3 404.2 402.1 1’614.9
1961 Thörigen SpS77 VDennler Lilian 396.3 406.3 404.9 406.5 1’614.0
1962 Zollikofen 10M-Schützen78 VBurri Heinz 402.1 408.5 403.8 398.8 1’613.2
1960 Wattenwil LG79 VZingg Beat 403.9 404.1 400.9 403.6 1’612.5
1958 Schwarzenburg SpS80 VHess Hanspeter 399.3 401.5 406.2 405.3 1’612.3
1965 Walperswil FS81 VEschmann Roger 401.4 403.3 405.7 401.3 1’611.7
1949 Biel-Aegerten SpS82 SVZbinden Jakob 401.5 408.7 397.9 401.6 1’609.7
1958 Wattenwil LG83 VMesserli Urs 404.1 402.1 404.7 398.4 1’609.3
1973 Münsingen SpS84 SZwicker Rolf 401.7 398.2 400.9 405.5 1’606.3
1958 Bern Stadtschützen85 VScheidegger Peter 402.9 404.2 402.2 396.4 1’605.7
1956 Schwarzenburg SpS86 SVMast Hanspeter 401.1 406.9 401.2 396.4 1’605.6
1962 Zollikofen 10M-Schützen87 VSchweizer Erwin 409.4 406.7 402.5 386.8 1’605.4
1945 Biel-Aegerten SpS88 SVSchenkel Peter 395.9 402.6 406.0 399.0 1’603.5
1962 Wattenwil LG89 VChristen Beat 402.5 403.4 399.1 394.5 1’599.5
1957 Bern Stadtschützen90 VKrebs René 399.5 398.5 396.4 405.0 1’599.4
1965 Walperswil FS91 VNeuenschwander Bernhard 394.0 399.3 401.4 404.4 1’599.1
1966 Schwarzenburg SpS92 VZbinden Christian 402.5 398.5 397.3 400.5 1’598.8
1972 Thörigen SpS93 SSchär Martin 405.6 399.5 393.3 398.7 1’597.1
1955 Gampelen SpS94 SVTribolet Alfred 398.4 402.9 399.7 395.4 1’596.4
1953 Wattenwil LG95 SVSpreng Hans-Rudolf 392.3 405.6 398.0 400.0 1’595.9
1952 Oberbalm SpS96 SVBieri Kurt 401.1 391.9 403.5 399.2 1’595.7
1944 Walperswil FS97 SVNeuenschwander Martin 401.2 398.5 396.9 397.7 1’594.3
1955 Biel-Aegerten SpS98 SVFriedli Peter 396.9 398.4 395.5 402.7 1’593.5
1943 Bramberg SpS99 SVRoth Anton 389.2 389.7 396.5 400.4 1’575.8
1967 Walperswil FS100 SBerger Urs 381.4 393.5 397.7 393.5 1’566.1
1949 Walperswil FS101 SVKünzi Peter 388.7 389.6 390.2 395.9 1’564.4
1980 Wattenwil LG102 SHänni Marcel 387.6 396.5 387.3 384.5 1’555.9
1934 Biel/Bienne SpS103 SVFiechter Fritz 393.7 383.3 385.6 390.5 1’553.1
1958 Vechigen SpS104 VJau Andreas 387.5 388.6 388.7 388.1 1’552.9
1963 Walperswil FS105 VMäder Andreas 384.6 384.0 390.5 383.2 1’542.3
1948 Walperswil FS106 SVGüder Markus 380.8 382.0 376.6 385.4 1’524.8
1964 Walperswil FS107 VMöri Markus 383.0 389.6 363.6 382.0 1’518.2



Rang  Name                                   Jg.   Verein                                       Kat.      1.R.    2.R.      3.R.      4.R.      Total

1961 Gampelen SpS108 VFranz Daniel 384.1 378.8 374.4 375.6 1’512.9
1947 Münsingen SpS109 SVZwicker Felix 369.4 382.6 380.4 380.2 1’512.6
1945 Walperswil FS110 SVKummer Fritz 356.4 371.1 375.5 385.6 1’488.6
1964 Gampelen SpS111 VBachmann Hans 386.8 358.2 362.3 361.1 1’468.4
1955 Biel/Bienne SpS112 SVMichel Erwin 404.8 407.5 404.3 0.0 1’216.6
1942 Thörigen SpS113 SVFlückiger Paul 401.4 399.6 401.3 0.0 1’202.3
1969 Münsingen SpS114 SJakob Anton 0.0 391.5 401.7 399.0 1’192.2
1969 Oberbalm SpS115 SHofmann Brigitte 413.9 0.0 0.0 0.0 413.9

1959 Wattenwil LG116 VSchmid Markus 400.3 0.0 0.0 0.0 400.3
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1233.6Bern Stadtschützen 1 B2

102.8104.8104.5104.7Länzlinger Theres 416.8

102.4104.4103.2101.6Navdaeva Alexey 411.6

100.2100.7102.6101.7Stöckli Fritz 405.2

1225Bern Stadtschützen 2 C3

103.9103.3102.9102.1Böhlen Rudolf 412.2

102.3103.1101.2101.2Sobar Zigante Nana 407.8

102.699.7101.3101.4Krebs René 405.0

1233.1Biel/Bienne SpS 1 C3

104.0103.0104.8104.1Sommer André 415.9

102.4101.7102.9102.6Volery Michel 409.6

101.4103.2100.2102.8Gerber Peter 407.6

1228.7Biel-Aegerten SpS 1 C1

102.7104.2104.6104.4Vogt Bernd 415.9

101.2103.1103.6101.1Winkelmann Martin 409.0

98.1101.3100.6103.8Grünig Urs 403.8

1203.3Biel-Aegerten SpS 2 C2

101.099.7101.8100.2Friedli Peter 402.7

100.299.0103.099.4Zbinden Jakob 401.6

99.8101.798.998.6Schenkel Peter 399.0

1225.2Bramberg SpS 1 B1

104.9104.7105.5104.9Zurbuchen Hans-Peter 420.0

101.2102.0101.3100.3Spycher Martin 404.8

104.099.598.098.9Roth Anton 400.4

1261.5Burgdorf Stadtschützen 1 A

106.4106.7106.0106.5Dutto Miriam 425.6

105.1105.5103.8105.3Schulthess Renato 419.7

104.2102.6104.0105.4Baumgartner Heinz 416.2

1254Burgdorf Stadtschützen 2 B2

106.0105.5104.8104.9Berger Andreas 421.2

105.4104.8103.1104.3Eicher Dieter 417.6

103.3105.7102.2104.0Burkhalter Martin 415.2

1211.4Gampelen SpS 1 C1

104.7102.398.8104.5Schori Rudolf 410.3

101.3101.7100.9101.8Aigner Werner 405.7

99.399.699.197.4Tribolet Alfred 395.4

1142.2Gampelen SpS 2 C3

100.499.1102.9103.1Koch Emil 405.5

91.396.292.495.7Franz Daniel 375.6

84.091.492.393.4Bachmann Hans 361.1

1263.6Guggisberg MS 1 1

105.6105.2105.7106.2Graf Roland 422.7

103.8106.5105.7105.3Haussener René 421.3

105.7103.7104.4105.8Kämpfer Urs 419.6

1247.6Guggisberg MS 2 A

103.7104.9104.8104.0Burri Peter 417.4

103.5103.6104.8104.4Nauer Max 416.3

103.2104.1103.9102.7Zbinden Walter 413.9

1245.7Guggisberg MS 3 A

104.0104.2104.6104.3Beyeler Hans 417.1

104.1104.7102.6104.2Mezenen Christof 415.6

100.9104.8105.4101.9Zahnd Christoph 413.0

1221.3Guggisberg MS 4 B1

104.0102.9102.1101.4Staudenmann Heinz 410.4

101.5100.9103.3101.3Bachofner Paul 407.0

100.0100.4101.5102.0Ulrich Andreas 403.9

1227.8Münsingen Sps 1 B1

104.4101.8102.5102.9Ruef Karl 411.6

102.1104.1103.1101.1Sieber Hugo 410.4

101.8101.1101.0101.9Schöni Rudolf 405.8

1226.9Münsingen SpS 2 C3

104.3101.4105.5103.0Sieber Roland 414.2

103.2103.0103.2104.3Steiner Werner 413.7

100.0101.798.898.5Jakob Anton 399.0

1252.2Oberbalm SpS 1 A

103.6104.9105.6105.1Freiburghaus Markus 419.2

105.9103.9104.8102.7Schmutz Christof 417.3

103.5104.6105.4102.2Etter Andreas 415.7

1250.8Oberbalm SpS 2 B2

106.1104.9104.5105.8Rohrbach Fritz 421.3

104.9103.6104.2102.7Wittwer Hans-Peter 415.4

102.4104.3103.9103.5Hinni Werner 414.1

1232.3Oberbalm SpS 3 B1

102.1102.2102.5105.3Beyeler Daniel 412.1

103.7103.1103.5101.3Weber Beat 411.6

101.9104.4102.599.8Nussbaum Walter 408.6

1243Schwarzenburg SpS 1 B1

104.0103.7105.7105.5Wasem Andreas 418.9

104.8105.0104.6103.4Staudenmann Kurt 417.8

100.0102.8101.6101.9Burri Daniel 406.3



1237.7Schwarzenburg SpS 2 B2

104.6104.5103.0102.8Kreuter Roland 414.9

101.2104.2102.7104.0Zahnd Ernst 412.1

102.1102.6103.3102.7Binggeli Kurt 410.7

1224.8Schwarzenburg SpS 3 C1

100.7102.6103.9104.6Mast Ulrich 411.8

101.999.7102.8103.3Beyeler Alfred 407.7

102.9101.2100.4100.8Hess Hanspeter 405.3

1236.6Thörigen SpS 1 B1

104.3103.0103.4104.1Nyfeler Peter 414.8

102.2103.6102.8103.2Baumann Roland 411.8

102.0103.4102.2102.4van Leenen Silvia 410.0

1232.8Thörigen SpS 2 B2

103.0104.0102.8102.2Dennler René 412.0

102.5103.7103.8101.7Trösch Peter 411.7

101.8101.6102.9102.8Schär Hans-Jürg 409.1

805.2Thörigen SpS 3 C2

101.9101.6101.4101.6Dennler Lilian 406.5

98.298.7101.6100.2Schär Martin 398.7

0.00.00.00.0Flückiger Paul 0.0

1203.4Walperswil FS 1 C1

100.1100.9101.4102.0Neuenschwander Bernh 404.4

102.7100.598.1100.0Eschmann Roger 401.3

98.198.199.1102.4Neuenschwander Martin 397.7

1218.6Walperswil FS 2 C2

102.7102.2101.7104.0Neuenschwander Margrit 410.6

102.3100.2100.6102.8Da-Rugna Roland 405.9

102.0100.099.9100.2Maurer Monika 402.1

1172.6Walperswil FS 3 C3

100.0101.197.497.4Künzi Peter 395.9

96.9100.499.996.3Berger Urs 393.5

95.996.296.794.4Mäder Andreas 383.2

1153Walperswil FS 4 C1

95.9100.594.594.7Kummer Fritz 385.6

95.597.997.894.2Güder Markus 385.4

97.0100.595.888.7Möri Markus 382.0

1241.9Wattenwil LG 1 A

103.7104.7104.9105.4Dietrich Markus 418.7

104.0100.7104.5104.4Bernet Andreas 413.6

102.3103.0103.3101.0Schnider Klaus 409.6

1188.1Wattenwil LG 2 C2

100.8101.1102.399.4Zingg Beat 403.6

99.2101.4101.098.4Spreng Hans-Rudolf 400.0

99.6100.498.685.9Hänni Marcel 384.5

1198.5Wattenwil LG 3 C1

1198.5Wattenwil LG 3 C1

99.2102.1103.2101.1Wyss-Casutt Ursina 405.6

99.8102.199.097.5Messerli Urs 398.4

99.396.099.1100.1Christen Beat 394.5

1227Zollikofen 10M-Schützen 1 B2

103.1103.9105.3103.1Staudenmann Roger 415.4

103.3103.097.2102.6Hofstetter Michael 406.1

102.7103.1101.798.0Häuselmann Markus 405.5

1196.8Zollikofen 10M-Schützen 2 C2

102.5102.7103.2102.8Staudenmann Franz 411.2

99.099.699.9100.3Burri Heinz 398.8

91.897.798.498.9Schweizer Erwin 386.8


